



Das Ortsgericht Bad Soden II (Altenhain) sucht ehrenamtliche:

ORTSGERICHTSVORSTEHER/IN (m/w/d) STV. ORTSGERICHTSVORSTEHER/IN (m/w/d) DREI ORTSGERICHTSSCHÖFFE/IN (m/w/d)

- Das Aufgabengebiet ist die Mitwirkung bei Nachlasssicherungen und Schätzungen von Grundstücken und Gebäuden
- Die Bewerber müssen ihren Wohnsitz im Stadtteil Altenhain haben
- Das Amt kann gemäß § 8 (2) nicht bekleiden,
 - wer seinen Wohnsitz nicht im Bezirk des Ortsgerichts hat,
 - wer die Besorgung fremder Rechtsangelegenheiten geschäftsmäßig ausübt
 - wer als Rechtsanwalt zugelassen oder als Notar bestellt ist.
- Die Bestellung zum Ortsgerichtsmitglied erfolgt für zehn Jahre. Ist der Bewerber (m/w/d) bereits 65 Jahre alt, erfolgt die Bestellung nur für fünf Jahre.

Die Tätigkeit ist ehrenamtlich. Nach der Beschlussfassung in der Stadtverordnetenversammlung erfolgt die Bestellung zum Ehrenbeamten des Landes Hessen durch den Direktor des Amtsgerichts.

HINWEISE

Die Wahl erfolgt durch die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Soden am Taunus und bedarf mehr als der Hälfte der Stimmen der gesetzlichen Zahl der Versammlung.

FRAGEN?

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Ilka Bobowski:

Telefon: +49 6196 208-101 E-Mail: <u>ilka.bobowski</u> @stadt-bad-soden.de.

IHRE BEWERBUNG

Bitte senden Sie Ihren Lebenslauf bis spätestens 23. August 2024 an den Magistrat der Stadt Bad Soden am Taunus

Ortsgericht -Königsteiner Straße 7365812 Bad Soden am Taunus

Der Magistrat der Stadt Bad Soden am Taunus Königsteiner Straße 73 65812 Bad Soden am Taunus